平成 28年８月１日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

総 務 人 事 部 長
大 西 登 志 和

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

株式取得（子会社化）による店舗取得に関するお知らせ

当社は、平成２８年８月１日付で有限会社ツルカメ調剤薬局の株式取得（子会社化）により

1 店舗を取得いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

   当社は、「良質の医療・介護サービスをより多くの人に提供する」という理念のもと、調

剤薬局事業、ヘルスケア事業、医薬品卸事業等を展開しております。

主力事業である調剤薬局は 93 店舗を出店しておりますが、Ｍ＆Ａを有効な施策の一つと

して取り組み、事業規模の拡大と業績基盤の強化を図っております。

有限会社ツルカメ調剤薬局は、福井県で１店舗の調剤薬局を経営する企業であり、同社

を子会社化することにより、収益強化を図り企業価値の向上につなげるものであります。

２．新規店舗の概要（子会社化による取得）

薬 局 名 所 在 地 取 得 日

ツルカメ調剤薬局 福井県越前市府中一丁目７－１３ 平成 28年８月１日

      上記店舗の増加により、当社グループが展開する調剤薬局は合計 94店舗になります。

   なお、地域別の店舗数内訳は以下の通りです。

  （調剤薬局：94店舗）                平成 28年８月１日現在

三重県 愛知県 大阪府 京都府 兵庫県 福井県 滋賀県

41 店舗 13 店舗 9 店舗 9 店舗 4 店舗 5 店舗 4 店舗

神奈川県 埼玉県 北海道 奈良県 島根県 山梨県

2 店舗 2 店舗 2 店舗 1 店舗 1 店舗 1 店舗

３．異動する子会社（有限会社ツルカメ調剤薬局）の概要

(１) 名 称 有限会社ツルカメ調剤薬局

(２) 所在地 福井県越前市府中一丁目７番１３号

(３) 代表者の役職・氏名 取締役 村岡 孝子

(４) 事業内容 薬局の経営

(５) 資本金 3,000千円

(６) 設立年月日 平成16年11月1日

(７) 大株主および持株比率 村岡 孝子 50％、 村岡 道夫 50％

(８)
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者およ

び関係会社と当該会社の関係者および関係

会社の間には、特筆すべき資本関係はありま

せん。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者およ

び関係会社と当該会社の関係者および関係

会社の間には、特筆すべき人的関係はありま

せん。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者およ

び関係会社と当該会社の関係者および関係

会社の間には、特筆すべき取引関係はありま

せん。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決算期 平成25年9月期 平成26年9月期 平成27年9月期

純資産 19,150千円 16,970千円 19,575千円

総資産 85,196千円 84,967千円 84,726千円

１株当たり純資産 63,836円 56,569円 65,251円

売上高 213,798千円 226,560千円 222,438千円

営業利益 2,174千円 △2,334千円 2,487千円

経常利益 2,128千円 △2,408千円 2,528千円

当期純利益 1,748千円 △2,180千円 2,604千円

１株当たり当期純利益 5,829円 △7,266円 8,681円

４．株式の取得先および取得方法

有限会社ツルカメ調剤薬局の取締役である村岡 孝子氏および監査役である村岡 道夫氏か

ら全株式を取得いたします。当該個人と当社との間に人的関係その他の関係はありません。

５．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

①取得前の所有株式数 －株（所有割合  －％）

②取 得 株 式 数 300株

③取得後の所有株式数 300株（所有割合 100.0％）

（注）取得価額については、当事者間の契約によって非開示としております。

６．日程

決 議 日  平成28年７月20日

契 約 日  平成28年８月１日

子会社異動日 平成28年８月１日

７．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、重要な影響を与える見込み

が生じた場合は、別途開示させていただきます。

 以 上